
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 431 DEL 16/06/2018 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE RENDICONTO ELEZIONI POLITICHE E 
REGIONALI DEL 04 MARZO 2018 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTE ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare ministeriale F.L.  2/2018 del 19 gennaio 2018, diramata dalla  
Prefettura – U.T.G., in relazione alla spesa di cui all’oggetto;
-   RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per lo svolgimento delle elezioni 
politiche e regionali del 4 MARZO 2018;
-   ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali  spese, effettuate a fronte di determinazioni d’impegno e di  atti  di  
liquidazione;
-   VERIFICATO che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in conformità a quanto stabilito dalla  
legislazione nazionale;
-   VISTI:

·   il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107;
·   lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei responsabili di settore o di  
servizio con rilevanza esterna;

-   RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 7 prot. 30.767 del 30.12.2017 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del 
 decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  ;

D E T E R M I N A

1. di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale della presente, negli importi di  

seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta ad € 63.638,61, in conformità alle seguenti risultanze:

Spese di cui si richiede il rimborso TOTALE Stato Regione

Alle
g. A

Competenze ai componenti dei seggi elettorali

– Onorari:          ai Presidenti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 3.136,00

                          agli scrutatori ed ai segretari . . . . . . . . .   € 11.900,00

                                                                           Totale     € 15.036,00

€ 15.036,00 € 10.025,72 € 5.010,28

Pagina 1 di 4  - Det. N.  431 del  16/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

– Trattamento di missione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   € 0,00

                                                                                                   
     Totale

Alle
g. B

Prestazioni straordinarie rese dal personale comunale

Dipendenti autorizzati n. 33 – Ore autorizzate n. 1351

– Straordinari del personale con posizione organizzativa  € 4.050,83

– Straordinari dei dipendenti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    € 21.902,50

                                                                                                   
     Totale € 25.953,33 € 17.302,22 € 8.651,11

Alle
g. C

Spese per il personale assunto a tempo determinato n. ........................... € 0,00 € 0,00 € 0,00

Alle
g. D

 

– Stampati non forniti dallo Stato . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   € 1.336,16

– Prodotti software sostitutivi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   € 219,60 Totale € 1.555,76 € 811,72 

€ 338,18 (solo 
Regione)

€ 405,86

Alle
g. E

Spese per il trasporto di materiale di arredamento delle sezioni elettorali € 5.753,52 € 3.835,68 € 1917,84

Alle
g. 
E1

Spese per l’acquisto di materiale di consumo vario per allestimento seggi € 00 € 00 € 00

Alle
g. 
E2

Spese per l’acquisto di cabine elettorali . . . . . . . . . . . . . n. ...................... € 00 € 00 € 00

Alle
g. F

Spese telefoniche straordinarie € 00 € 00 € 00

Alle
g. G

Spese per la propaganda elettorale € 12.297,60 € 8.198,40 € 4.099,20

Alle
g. 
G1

Spese per l’acquisto di tabelloni elettorali . . . . . . . . . . . . n. ..................... € 00 € 00 € 00

Pagina 2 di 4  - Det. N.  431 del  16/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 
 

Alle
g. H

Spese postali € 1.017,20 € 00 € 1.017,20

Alle
g. I

Spese per erogazione pasti ai dipendenti € 00 € 00 € 00

Alle
g. L

Spese per altre necessità € 2.025,20 € 1.350,13 € 675,07

TOTALE SPESE
€ 63.638,61 € 41.523,87 € 22.114,74

 

2. di disporre che l’Ufficio di Elettorale appronti il predetto elaborato contabile secondo le indicazioni riportate nella circolare 
della Prefettura – U.T.G., indicata in premessa, e lo trasmetta, in duplice esemplare e corredato della relativa documentazione 
giustificativa a tale Ufficio, entro e non oltre il prescritto termine di legge perentorio del 04 LUGLIO 2018, previsto dall’art. 15  
del  D.L.  18  gennaio  1993,  n.  8,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  L.  19  marzo  1993,  n.  68,  per  i  consequenziali  
provvedimenti di verifica e di rimborso della somma totale di € 63.638,61di cui € 41.523,87 a carico dello Stato e € 22.114,74 a 
carico di Regione Lombardia;

3. di dare atto che, mediante bonifico bancario a favore di questo Comune, Regione Lombardia ha provveduto al versamento 
di un acconto pari ad €  12.129,89 e che ,quindi, il  saldo del rimborso dovuto da Regione Lombardia dovrà essere di   € 
9.984,85 

4. di dare atto che, mediante bonifico bancario a favore di questo Comune, il Dipartimento degli Affari Interni ha provveduto al  
versamento di un acconto pari ad €  24.259,78 e che ,quindi, il saldo del rimborso dovuto dal Dipartimento degli Affari Interni 
dovrà essere di  € 17.264,09.

5. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario;
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  431 del  16/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 431 DEL 16/06/2018 

OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE RENDICONTO ELEZIONI POLITICHE E 
REGIONALI DEL 04 MARZO 2018 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  431 del  16/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	TOTALE SPESE

